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デザイン
審査

まるっとバス

備 考

◎切替日：随時（フルラッピングバスと同契約開始日）
◎仕様：B3ポスター　紙厚コート135kg相当
 ステッカー　エコセラ再剥離糊（もしくは同等仕様のもの）角丸仕上げ
・車両媒体の申込み状況や営業所によっては、車内媒体が掲出できない場合もございます。事前にご相談下さい。
・取付撤去作業は、ラッピング施工と同日に行います。
・掲出期間は、フルラッピングバスと同期間の契約となります。 
・各媒体の掲出枚数は、バス車内仕様によって異なります。掲出する車両決定後、実枚数をご提示します。 
・B3ポスターは運転席側・ステップ側の窓上R面に掲出いたします。B3枠の一部に業務ポスターが入ることもございます。
 ご了承下さい。
・ステッカー関係を弊社に製作依頼される場合は、ステッカー製作費￥50,000（税別）かかります。
 製作スケジュールに関しては事前にご相談下さい。
・契約期間中の貼替ご希望の場合は、事前にお問い合わせ下さい。
・各媒体の掲出適用条件、注意事項をご確認下さい。

掲出期間 3ヶ月～

車内B3ポスター（B3） 30枚
座席ステッカー（200×200） 20枚
降車ボタンステッカー（100×60） 20枚

3ヶ月

６ヶ月

1年間

※表示金額：税抜き（単位=円）

掲出内容（サイズ）・納品枚数

263,000

476,000

902,000

213,000

426,000

852,000

50,000

期間 広告料 計 作業費広告掲出料

ラッピングバス・オプション

フルラッピングバスのオプションとして、車内の3媒体もラッピング
と同時に掲出できるセットです。
バスの車体も車内も一台まるごと利用することができます。

座席ステッカー座席ステッカー
降車ボタン
ステッカー
降車ボタン
ステッカー

B3ポスターB3ポスター

解約は
2ヶ月前
まで

納品
掲出日
2週間前

デザイン
審査

バス車内B3シート

備 考

◎切替日：随時（ラッピングバスと同契約開始日）
・取付撤去作業は、ラッピング施工と同日に行います。
・掲出期間は、ラッピングバスと同期間の契約となります。 
・シートの上下約15mmが隠れますので、文字等がかからないようにご注意下さい。（P57参照） 
・掲出（シートサイズ）はB3ワイド単位ですが、ワンビジュアルでも対応できます。 
・B3ポスターでの対応も可能ですが、ポスター押さえの透明塩ビ板が付きます。
・B3ポスターでの掲出の場合、シート製作費￥40,000（税別）は必要ありません。

掲出期間 1ヶ月～

ラッピングバスの車内に掲出するB3シートは、ラッピングバスとの
相乗効果でより大きな広告効果が期待できます。

B3
364×515

1ヶ月

3ヶ月

６ヶ月

1年間

※表示金額：税抜き（単位=円）

サイズ
タテ×ヨコ（mm）

90,000

182,500

310,000

520,000

運転席側
8枚

50,000

142,500

270,000

480,000

40,000

期間掲出枚数 広告料 計
（1台） 製作・取付・撤去費広告掲出料

ラッピングバス・オプション

データ
入稿
1ヶ月前

解約は
2ヶ月前
まで

データ
入稿
3週間前

ステップ側 アウト側

バス外側シート広告 《 大型外側/後部 》

備 考

◎切替日：毎月1・11・21日
・掲出営業所のご希望は伺いますが、バスの移動により掲出営業所が変更となる場合があります。事前にご了承下さい。
・車両タイプにより、掲出位置が若干異なります。ステップ側、運転席側及び後部に広告できます。
・色校正2枚ならびに2回以上の場合、ご指定の場所へ配送する場合、別途料金がかかります。
・長期掲出の場合､1年ごとのシートの貼替えが必須となります。
・久留米、筑豊地区への掲出ご希望の場合はご相談下さい。

デザイン
審査

掲出期間 3ヶ月

歩行者やドライバーに対して繰り返し訴求できる
インパクトのある媒体です。

※表示金額：税抜き（単位=円）

3ヶ月

サイズ
タテ×ヨコ（mm）

28,800

35,000

32,000

82,300

19,800

24,000

24,000

54,300

9,000

11,000

8,000

28,000

9,000

9,000

7,000

25,000

550×1,000

550×1,300

450×750

上記サイズ参照

550×1,000

550×1,000

450×600

上記サイズ参照

大型外側（ステップ側）

大型外側（アウト側）

後　部

3面セット

大型外側（ステップ側）

大型外側（アウト側）

後　部

3面セット

掲出
期間 広告料 計

1枚（1セット）あたり 製作・取付・撤去費広告掲出料

3ヶ月

福岡

北九州

24,900

24,900

15,900

15,900

26,200

65,800

掲出
地区 媒体

19,200

40,800

解約は
2ヶ月前
まで

備 考

◎掲出場所：両側面及び後部  ◎切替日：随時
※ラッピングハーフは、広告面（フィルムシート）は、1年毎の貼り替えが必要です。
※製作シートの一部に業務表示（ロゴマークや車両番号など）が入ります。
※車両により掲出サイズが異なります。
※1ヶ月に3日程度、車両の定期点検等のため、運行しない場合があります。
　また、事故等により連続して2週間以上走行できない場合は、運行停止
　期間分、掲出期間の延長をいたします。その他の諸事情により、長期間
　の運休の場合は双方協議の上、対応します。
　また、車両止めの連絡は早くても3営業日程かかります。
※後部面への電話番号、HPアドレス及びメールアドレスの表記はできません。
※バス運行上の都合で取付作業日が変更になる場合があります。
　また、複数台の場合は、取付作業に数日かかります。
※原則、営業所単位での受付です。
　掲出当初は希望路線をお伺いいたしますが、保証はいたしかねます。
　また希望路線につきましては、平日のダイヤを基本といたします。
※一般路線バスに関しては、車両選定・実測作業後にデザインフォーマット
　作成となり、時間がかかる場合（2～3週間程度）がございます。
※バス運行上の都合により、平日と土日祝をはじめ、希望路線以外を
　運行する場合があります。予めご了承下さい。
※原則、お申込後3ヶ月以内にデザイン審査申請を済ませて下さい。
※上記料金には、屋外広告物許可申請手数料を含みます。
※新規・更新のタイミングから、1年以内にデザインを変更される場合は
　屋外広告物許可申請料を頂きます。
※一般路線バスは、ご希望により、車内B3シート等の掲出を優先的に
　受け付けることが可能です。事前にご相談下さい。車内の有料広告
　媒体には、他社の広告が掲出される事がありますのでご了承下さい。
※高速バスへのラッピングはご相談下さい。

バスボディの両サイドほぼ半分及び、後面の一部をラッピングする媒体です。フルラッピングに比べ、コスト的にリーズナブルで、短期間のキャンペーン展開などに
も好評です。また、複数台の掲出により、広いエリアで効率的な広告効果が期待できます。

（フルラッピングバス・ラッピングバスハーフ）

※表示金額：税抜き（単位=円）

データ
入稿
1ヶ月前

デザイン
審査

解約は
2ヶ月前
まで

掲出地区 掲出期間 広告料 計（1台） 製作・取付・
撤去費

1ヶ月
3ヶ月
6ヶ月
1年間
1ヶ月
3ヶ月
6ヶ月
1年間
1ヶ月
3ヶ月
6ヶ月
1年間

広告掲出料

120,000
320,000
560,000
800,000
100,000
260,000
460,000
650,000
90,000
234,000
420,000
560,000

450,000
650,000
890,000
1,130,000
430,000
590,000
790,000
980,000
420,000
564,000
750,000
890,000

一般
路線バス

一般
路線バス

一般
路線バス

種別

330,000

久留米地区
筑豊地区

北九州地区

福岡地区

大型
・
中型

大型

車両タイプ

※屋外広告物条例により、左右側面とも5㎡以内の掲出となりま
す。後部面は、タテ460mm×ヨコ630mmの長方形での掲出
となります。福岡県の場合は、左側面＋後部、右側面＋後部そ
れぞれが合計5m2以内になります。
※西日本鉄道（株）の事前デザイン審査が必要です。また北九
州地区での掲出にあたっては、北九州市のデザイン審査
が必要です。
※バス（車体・車内）の一部には、西鉄の業務表記が掲出される
場合があります。

掲出期間 1ヶ月～ラッピングバスハーフ

ラッピングバスは、動くメディアとしてバス利用者だけでなく、街を行き交う人々、ドライバーや同乗者など大勢の人々への訴求が可能です。
ボディのほぼ全面を装飾する「フルラッピングバス」はインパクトがあり、訴求効果の高い広告媒体です。

※表示金額：税抜き（単位=円）

※表示金額：税抜き

同一デザインでフルラッピングバス2年目更新の場合

補修・管理料200,000円＋掲出料で
継続できます。（2年目のみ）

※補修・管理料／屋外広告物更新申請手数料・全体調査・メンテナンス費

◎スケジュール（福岡市の場合の目安です）

データ
入稿
1ヶ月前

デザイン
審査

解約は
2ヶ月前
まで

※
北
九
州
市
、久
留
米
市
、福
岡
県
に
つ
き
ま
し
て
は
、

　審
査
結
果
が
出
る
ま
で
に
時
間
が
か
か
り
ま
す
。

掲出地区 掲出期間 広告料 計（1台） 製作・取付・撤去費 ＊

3ヶ月

6ヶ月

1年間

3ヶ月

6ヶ月

1年間

3ヶ月

6ヶ月

1年間

広告掲出料

540,000

930,000

1,320,000

400,000

700,000

1,000,000

360,000

630,000

900,000

1,640,000

2,030,000

2,420,000

1,500,000

1,800,000

2,100,000

1,460,000

1,730,000

2,000,000

一般
路線バス

一般
路線バス

一般
路線バス 大型

車両タイプ種別

福岡地区 大型 1,100,000

大型
・
中型

大型
・
中型

北九州地区

久留米地区
筑豊地区

   大型 1,100,000
中型 950,000

   大型 1,100,000
中型 950,000

※車両タイプ（大型・中型）により製作・取付・撤去費が異なります。
※福岡・久留米・筑豊地区は車両前面のラインは原則としてベース
カラーと同色になります。
※北九州地区は車両前面は、原則としてベースカラーと同色に
なります。
※窓面の一部（片側ガラスの面積の30％以内※ただし北九州地区
は10%以内）へのワンウェイシートによる施工も可能です。
（料金別途）
※バスの窓面には様々な業務表示が掲出されている場合がござ
います。ご了承下さい。
※フルラッピングは、掲出地区により西日本鉄道（株）及び福岡市・
北九州市・久留米市・福岡県の認可が必要です。またデザイン変更
等を求められる事があり、掲出までに時間を要する事があります。

掲
出
相
談（
４
ヶ
月
前
）

西
鉄
と
の
調
整

車
両
選
定（
3
ヶ
月
前
）

車
両
実
測
作
業

デ
ザ
イ
ン
フ
レ
ー
ム
作
成

デ
ザ
イ
ン
審
査（
2
ヶ
月
前
）

デ
ー
タ
入
稿（
1
ヶ
月
前
）

施
工

掲出期間 3ヶ月～フルラッピングバス

NISHITETSU MEDIA GUIDE BOOKBUS［バス］




